SCRIPTA

Numéro Scripta : 7221

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : hommes de Cologne [autre]

Genre d'acte : pancarte

Authenticité : non suspect

Datation : [1172-1179]

Lieu d'émission : Northampton

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de sauvegarde pour les hommes de Cologne.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DXL, t. 2, p. 116-117.

Dissertation critique

« 1172-1173 – 1176 ou 1179 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 116.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris suis Anglie, salutem.

Precipio vobis quod custodiatis et manuteneatis et protegatis homines et cives Colonienses sicut homines meos et amicos, et omnes res et mercaturas suas et possessiones, ita quod neque de domo sua Londoniensi neque de rebus neque de mercaturis suis aut aliquibus aliis ad eos spectantibus injuriam aliquam vel contumeliam eis faciatis neque fieri permittatis, quia [ipsi] et omnia sua sunt in custodia et protectione mea ; et ideo firmam pacem habeant, faciendo rectas consuetudines suas ; et nullas exigatis ab eis novas consuetudines vel rectitudines quas facere non debeant nec facere solebant. Et si quis super hoc maligne forifec[er]it, plenam eis inde sine dilatione justiciam fieri faciatis.

Testibus : Ricardo de Luci, Willelmo Filio Aldelini dapifero.

Apud Norhampton[am].